
Broj 4 - Stranica 4 SLUŢBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 17. 1. 2024. 

 

б) 485,00 КМ - за нискоакумулативне дјелатности 

традиционалних еснафских заната, 

ц) 485,00 КМ - за самосталну дјелатност у 

пољопривреди и шумарству, 

д) 485,00 КМ - за самосталну дјелатност таxи 

превоза, 

е) 562,00 КМ - за самосталну дјелатност трговца 

појединца. 

3. За обвезнике доприноса из члана 6. тачка 10. Закона о 

доприносима мјесечна основица за обрачун доприноса 

је 582,00 КМ. 

4. Просјечна плата у периоду I-IX 2023. године је 

1.939,00 КМ. 

5. Ове основице ће се објавити у "Службеним новинама 

Федерације БиХ". 

Број 04-02-2-9413/23 

15. децембра 2023. године 

Сарајево 

Министар 

Тони Краљевић, c. p. 

 

 
Na osnovu člana 20. stav 2. Zakona o doprinosima 

("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 

37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19, 4/21 i 

6/23) i Presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 

broj U-22/21 od 21.03.2023. godine ("Sluţbene novine 

Federacije BiH", broj 28/23), federalni ministar finansija - 

federalni ministar financija objavljuje 

OSNOVICE 
ZA OBRAĈUN DOPRINOSA ODREĐENIH 

OBVEZNIKA ZA 2024. GODINU 

1. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti 

iz člana 12. st. 2., 3. i 5. Zakona o porezu na dohodak 

("Sluţbene novine Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 

44/11, 7/13 i 65/13) koji utvrĎuju dohodak na osnovu 

poslovnih knjiga u skladu sa članom 19. istog Zakona, 

mjesečna osnovica za obračun doprinosa je: 

a) 2.133,00 KM - za slobodna zanimanja, 

b) 1.260,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i 

srodne djelatnosti, 

c) 562,00 KM - za samostalnu djelatnost u 

poljoprivredi i šumarstvu, 

d) 562,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 

2. Za poduzetnike s osnova obavljanja samostalne djelatnosti 

iz člana 12. stav 1. Zakona o porezu na dohodak, koji 

dohodak utvrĎuju i plaćaju u paušalnom iznosu u skladu 

sa članom 31. istog Zakona, mjesečna osnovica za 

obračun doprinosa je: 

a) 1.066,00 KM - za samostalnu djelatnost obrta i 

srodne djelatnosti, 

b) 485,00 KM - za niskoakumulativne djelatnosti 

tradicionalnih esnafskih zanata, 

c) 485,00 KM - za samostalnu djelatnost u 

poljoprivredi i šumarstvu, 

d) 485,00 KM - za samostalnu djelatnost taxi prijevoza, 

e) 562,00 KM - za samostalnu djelatnost trgovca 

pojedinca. 

3. Za obveznike doprinosa iz člana 6. tačka 10. Zakona o 

doprinosima mjesečna osnovica za obračun doprinosa je 

582,00 KM. 

4. Prosječna plaća u periodu I-IX 2023. godine je 1.939,00 

KM. 

5. Ove osnovice će se objaviti u "Sluţbenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 04-02-2-9413/23 

15. decembra 2023. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 

 

AGENCIJA ZA BANKARSTVO 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

86 
Na temelju članka 23. Zakona o Agenciji za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije 

BiH", broj 75/17) i članka 16. Statuta Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije 

BiH", broj 3/18), direktor Agencije za bankarstvo Federacije 

Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O PROGLAŠAVANJU NEVAŢEĆIM SLUŢBENIH 

ISKAZNICA I ZNAĈKI AGENCIJE ZA BANKARSTVO 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Ovom odlukom se proglašavaju nevaţećim sluţbene 

iskaznice i značke Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine, koje su izdate na temelju odredbi Pravilnika o 

sluţbenoj iskaznici i znački uposlenika Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine broj 05-376/04 od 17.03.2004. 

godine. 

II 
Sluţbene iskaznice i značke iz točke I ove odluke se 

povlače iz primjene i iste se uništavaju na način propisan 

člankom 10. Pravilnika o legitimaciji i znački Agencije za 

bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine broj 01-5297/23 od 

27.12.2023. godine. 

III 
Ova odluka će se objaviti u "Sluţbenim novinama 

Federacije BiH". 

Broj 01-102/24 

11. siječnja 2024. godine 

Direktor 

Jasmin Mahmuzić, v. r. 

 

 
Na osnovu člana 23. Zakona o Agenciji za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije 

BiH", broj 75/17) i člana 16. Statuta Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluţbene novine Federacije 

BiH", broj 3/18), direktor Agencije za bankarstvo Federacije 

Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O PROGLAŠAVANJU NEVAŢEĆIM SLUŢBENIH 

ISKAZNICA I ZNAĈKI AGENCIJE ZA BANKARSTVO 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I 
Ovom odlukom se proglašavaju nevaţećim sluţbene 

iskaznice i značke Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i 

Hercegovine, koje su izdate na osnovu odredbi Pravilnika o 

sluţbenoj iskaznici i znački uposlenika Agencije za bankarstvo 

Federacije Bosne i Hercegovine broj 05-376/04 od 17.03.2004. 

godine. 


